

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.  
 ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าม่วง หมู่ที่ 4 ต.แม่คำ อ.พญาเม็งราย จ.เชียงราย  
 ประมาณราคา 26 พฤศจิกายน 2564

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานดินชั้นทาง								
1.1	งานกรูยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	440.00	1.78	783.20	1.3795	2.4555	1,080.42	
1.3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
1.5	งานดินถม								
1.5.1	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
1.5.2	งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	ผิวจราจร คสล.								
2.2	งานทรายรองพื้นได้คอนกรีตหนา 3-7 ซม.	ลบ.ม.	22.00	280.38	6,168.36	1.3795	386.7842	8,509.25	
2.3	งานผิวจราจร คสล.(280ksc.)	ตร.ม.	440.00	387.32	170,420.80	1.3795	534.3079	235,095.48	
2.4	งานผิวจราจร คสล.(280ksc.) มีรอยต่อ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2.5	งานไหล่ทาง หินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				177,372.36			244,685.15	

คิดเป็นเงิน  
 ตัวอักษร ( สองแสนสามหมื่นบาทถ้วน )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( ลงชื่อ ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายธนชาติ รุฑทั้ง )  
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  
 ( ลงชื่อ ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายพลกร ณะก่าคำแดง )  
 ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

( ลงชื่อ ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 ( นายพิชกร เชียงสีระ )  
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.	ราคา รวม F	506.382168	247,685.15
ขนาด	15 ซม.	(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT	15	CM. THICK
ปริมาณงานทั้งโครงการ		4.00 x	110.000	ม.
ค่าติดตั้งเครื่องผสม	150,000 /	66.00	30.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าคอนกรีต+ผสม ( ST. 280 KSC.)	1,759.28 +	200.65	1,959.93	บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่	440.00 ตร.ม.			
ค่าติดตั้งเครื่องผสม =	30.00 x	66.00	1,980.00	บาท
ค่าคอนกรีต	66.00 ลบ.ม. @	1,959.93	129,355.38	บาท
ค่าขนส่งคอนกรีต 1 กม. (ปกติคิดให้ L/4)	3.69 x	66.00	243.54	บาท
ค่าเหล็กเสริม			0	
- WIRE MESH 4.0 mm.@ 20X20 cm.	440.00 ตร.ม.	35.00 บาท/ตร.ม.	15,400.00	บาท
- DB 12 มม.	กก.	20.52 บาท	-	บาท 2.00
- RB 15 มม.	192.92 กก.	30.50 บาท	5,884.06	บาท 21.00
ค่าลวดผูกเหล็ก	- กก.	0.00 บาท	-	บาท
ค่าแรงงานเหล็ก	192.92 กก.	3.30 กก.	636.63	บาท
ค่าแรง WIRE MESH	440.00 ตร.ม.	5.00 บาท/ตร.ม.	2,200.00	บาท
ค่าแบบเหล็ก	110.00 ม.	21.94 บาท	2,413.40	บาท
ค่าปูผิวทางคอนกรีต	440.00 ตร.ม.	12.55 บาท	5,522.00	บาท
ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	440.00 ตร.ม.	9.41 บาท	4,140.40	บาท
ค่าทาแบบใช้สีหรือน้ำมันหล่อลื่น	33.00 ตร.ม.	บาท	-	บาท
ค่าช่างผสม Joint Sealer	31.50 ลิตร	22.90 บาท	721.35	บาท
กระดาษซันอ้อย	1.20 ตร.ม.	0.00 บาท	-	บาท
ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง (CONTRACTION)	76.00 ม.	23.77 บาท	1,806.52	บาท
ค่าหยอดยาง (EXPANSION JOINT)	8.00 ม.	14.92 บาท	119.36	บาท
ค่าปรับผิว และกวาดหน้าลาย	440.00 ตร.ม.	0.00 บาท	-	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม			170,422.64	บาท
ค่างานต้นทุน	170,422.64 /	440.00	387.32	บาท/ตร.ม.
หมายเหตุ คอนกรีต ค2				
0.336	2,604.36	875.065		
0.6	280.38	168.228		
1.09	602.47	54.40	715.988	
รวม		1,759.28		...ก